
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                               Αριθ. Πρωτ.  2306/06.02.2014      
                                                                             
                                                                             

Αριθ. Απόφ.  25/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 04/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ  1      ο      :       «Προγραμματισμός  προσλήψεων  προσωπικού  με  σχέση  εργασίας  
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, μέγιστης διάρκειας οκτώ (8) μηνών έτους 2014,  
με κάλυψη της δαπάνης από τους  Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους  (Κ.Α.Π.)». 

Στα  Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Τρίτη  04  Φεβρουαρίου  2014  και  ώρα 
15.30’  συνήλθε  σε  κατεπείγουσα  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων,  μετά  από  τη  με  
αριθμό  1907/03-02-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου (παρ.  5,  άρθρο  67 του Ν.  3852/2010),  
για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω  θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να εγκρίνει  ή όχι το  
τη  συνεδρίασης  τη  συζήτηση  του  θέματος  ως  εκτός  ημερήσιας  διάταξης.  Το  συμβούλιο  ομόφωνα 
ενέκρινε να συζητηθεί το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη 
του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ:

Βάιος  Νικολάου       (Πρόεδρος)                                                              

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. - Δερλός Κ. -Ταστεμίρογλου Σ. -Τριανταφύλλου Ν. 
Τσιάμπας Σ . -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.  -Γιαχνής Κ. -Τεριζής Ευσ. -Θεοχάρης Τρ. -Γκατζόγιας Ν.  
Κατσιαούνης Ε. -Πουλαράκης Σ.  & Νταφόπουλος Γ.

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ:

Χατζημήτρος Αν.  -Αντωνιάδης Ν. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι. -Φεγγίτης Δ.  -Μολόχας Ασ. 
Ίφου Μ.-Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Μπαλατσός Ε. & Δασκαλόπουλος Δ. 
οι οποίοι αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος  προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός  υπάλληλος  για  την 
τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας  διάταξης ο  Πρόεδρος έδωσε το  λόγο στο Δημήτριος  
Μπαμπανίκα  Αντιδήμαρχο  των  Διοικητικών  &  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  ο   οποίος  
ανέφερε τα εξής: 

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: ΒΙΡΔΩΗ0-3ΔΦ



Η  Αποκεντρωμένη  Διοίκησης  Θεσσαλία  –  Στερεάς  Ελλάδας  με  το  αριθμό  Πρωτοκόλλου 
2124/18739/31-1-2014  έγγραφό  της,  μας  κοινοποίησε  το  με  αριθμό  Πρωτοκόλλου  οικ.  
3259/30.01.2014  έγγραφο  του  ΥΠ.ΕΣ.  με  θέμα :  «Προγραμματισμός  προσλήψεων  έκτακτου  
προσωπικού έτους 2014 στους ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού και τα ΝΠΙΔ της Αυτοδιοίκησης».

Λαμβάνοντας υπόψη τις  ανάγκες της υπηρεσίας μας,  θα πρέπει να προβούμε άμεσα σε λήψη 
απόφασης πρόσληψης προσωπικού  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  μέγιστης διάρκειας οκτώ 
(8)  μηνών,  προκειμένου  να  λάβουμε  την   έγκριση  της  ΠΥΣ  33/2006  και  την  έκδοση  της  ΚΥΑ  όπου  
απαιτείται,  με κάλυψη της δαπάνης από τους  Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.).

  Θέσεις που αιτούμαστε με τον προγραμματισμό είναι οι εξής:  

• Ένα (1) άτομο Κλάδου ΔΕ Χειριστής Μηχανημάτων  Έργου, για την αντιμετώπιση των 
     αυξημένων  αναγκών του  ενιαίου Δήμου, που αποτελείται από είκοσι εφτά (27) 
     Τοπικές Κοινότητας και  πενήντα  δύο (52) οικισμούς

• Δύο  (2) άτομα  Κλάδου ΔΕ Τεχνίτες Οικοδόμους,  δεδομένου ότι δεν  υπηρετεί κανένας 
     υπάλληλος μ’  αυτή την ειδικότητα για την κάλυψη των  αναγκών του ενιαίου Δήμου, 
     που αποτελείται από είκοσι εφτά (27) Τοπικές Κοινότητας και  πενήντα  δύο (52) 
     οικισμούς

• Ένα (1) άτομο Κλάδου ΔΕ Ελαιοχρωματιστή, δεδομένου ότι δεν  υπηρετεί κανένας υπάλληλος 
     μ’  αυτή την ειδικότητα για την κάλυψη των  αναγκών του ενιαίου Δήμου, που 
     αποτελείται από είκοσι εφτά (27) Τοπικές Κοινότητας και  πενήντα  δύο (52) οικισμούς

Στον  Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  μας,  (ΦΕΚ  1913/Β΄/30-8-2011)  όπως  τροποποιήθηκε  (ΦΕΚ  505/Β΄/06-
03-2013)  έχουν  προβλεφθεί  δεκαέξι  (16)  θέσεις  διαφόρων  ειδικοτήτων  για  την  αντιμετώπιση  
εποχικών, περιοδικών και  πρόσκαιρων αναγκών.

Η μέγιστη  χρονική  διάρκεια των συμβάσεων αυτού του προσωπικού θα είναι  οκτώ (8)  μήνες  
και η διαδικασία πρόσληψης  θα γίνει σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94.

Στον  προϋπολογισμό  ου  έτους  2014  έχουν  προβλεφθεί  οι  αντίστοιχες  πιστώσεις  στους  Κ.Α.:  
α) 30/6041.00 & β) 30/6054.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής  γνωμών  ο 
Πρόεδρος  κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1)  την εισήγηση του Αντιδημάρχου
2) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου  (ΦΕΚ 1913/Β΄/30-8-2011)
3)  την περίπτωση δ της παρ 4 του άρθρου 3 του ν. 3899/2010
4)  τις διατάξεις του Ν.2190/1994, όπως ισχύει και ιδίως του άρθρου 21 
5)  την παρ 8 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011
6)  τις διατάξεις της παρ.20α του ένατου άρθρου του ν. 4057/2012 
7)  τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4071/2012
8)  την υπ’ αριθ. 33/06  Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (και τις Π.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 55/98 και 236/94 
     όπως ισχύουν)
9) τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φαρσάλων (ΦΕΚ 1913/Β΄/30-8-2011) και την τροποποίησή του
    (ΦΕΚ 505/Β΄/06-03-2013)
10)  τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11)  το με αριθμό οικ. 3259/30.01.2014 έγγραφο του  ΥΠ.ΕΣ.  

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: ΒΙΡΔΩΗ0-3ΔΦ



      12)  τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Φαρσάλων έτους 
           2014

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ομόφωνα

Εγκρίνει  τον  προγραμματισμό  προσλήψεων  για  το  έτος  2014  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου,  τεσσάρων ατόμων  μέγιστης διάρκειας  οκτώ (8)  μηνών με  κάλυψη της 
δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.)  διαφόρων ειδικοτήτων, όπως αναλυτικά 
φαίνονται παρακάτω:

• Ένα (1) άτομο Κλάδου ΔΕ Χειριστής Μηχανημάτων  Έργου, για την αντιμετώπιση των  
     αυξημένων  αναγκών του  ενιαίου Δήμου, που αποτελείται από είκοσι εφτά (27)  
     Τοπικές Κοινότητας και  πενήντα  δύο (52) οικισμούς

• Δύο  (2) άτομα Κλάδου ΔΕ Τεχνίτες Οικοδόμους,  δεδομένου ότι δεν  υπηρετεί κανένας 
     υπάλληλος μ’  αυτή την ειδικότητα για την κάλυψη των  αναγκών του ενιαίου Δήμου,   
     που αποτελείται από είκοσι εφτά (27) Τοπικές Κοινότητας και  πενήντα  δύο (52)  
     οικισμούς

 
• Ένα (1) άτομο Κλάδου ΔΕ Ελαιοχρωματιστή, δεδομένου ότι δεν  υπηρετεί κανένας 
     υπάλληλος μ’  αυτή την ειδικότητα για την κάλυψη των  αναγκών του ενιαίου Δήμου, 
     που αποτελείται από είκοσι εφτά (27) Τοπικές Κοινότητας και  πενήντα  δύο (52) 
     οικισμούς

Η χρονική διάρκεια των συμβάσεων αυτού του προσωπικού θα είναι διάρκειας οκτώ (8) μήνες  
και η διαδικασία  πρόσληψης  θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του 
Ν. 2190/94.

Οι αντίστοιχες δαπάνες πληρωμής των αποδοχών του προσωπικού αυτού καλύπτονται από τα  
τακτικά έσοδα του Δήμου και θα βαρύνουν τους Κ.Α.: α) 30/6041.00 & β) 30/6054.

  
Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό  25/2014.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ

  Βάιος  Νικολάου                                                                  (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 06.02.2014 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς 

Βάιος  Νικολάου

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: ΒΙΡΔΩΗ0-3ΔΦ


